
Preisliste

Bügelservice (Sie waschen - wir bügeln)

Hemden/Blusen Shirt / Pullover / Refreshment
Hemd am Bügel 6.90 T-Shirt 5.90
Hemd gefaltet 7.90 Polo-Shirt 6.90
Bluse 10.50 Sweat-Shirt 8.50
Bluse speziell 13.80 Veston nachbügeln (Refreshment) 11.50
Top 6.50 Hose nachbügeln (Refreshment) 10.50

Die Liefergebühren betragen Fr. 20.00 bei Aufträgen unter Fr. 100.00. Übersteigt der Auftrag Fr.100 ist die Lieferung 
inklusive.   

 

Reinigung "Haushaltsart" - Chemische Reinigung

Bezeichung

Gebügelt Regulär Weiss Imprägniert

Hemden/Blusen
Hemd am Bügel 6.90
Hemd gefaltet 7.90
Bluse 10.50 13.50
Bluse speziell 12.80 15.80
Top 6.90 11.50

Shirt / Pullover
T-Shirt 5.90
Polo-Shirt 6.90
Sweat-Shirt 8.80
Pullover / Wollweste 12.80 15.50 16.00
Trainer-Oberteil 7.50

Hosen
Hose 15.20 16.50
Hosenjupe 15.50 17.00
Jeanshose 12.00
Overal 30.50 32.00
Leggins
Bermudas Bundfalte 10.20 11.00
Bermudas / Badeshort
Trainer-Hose

Veston
Veston / Jackett 18.90 19.50
Gilet 14.00 11.50
Veston / Jackett lang 19.00 21.50
Jackett Cashmere / Mohair 25.50 25.50
Jackett Leinen 18.80 20.50

Jupes
Jupe bis 4 Falten 15.90 16.50
Faltenjupe 30.00 32.00
Pliséejupe 1/2 32.00 35.00
Pliséejupe 1/1 39.00 40.00
Jupe Cashmere / Mohair 23.00 23.00
Hosenjupe 15.50 17.00

Tumbler-
getrocknet Seide

"Haushaltsart" Chemische Reinigung

13.90

15.80
14.90

13.80
18.80

8.50

20.50

8.50
36.80

21.00

5.00

19.00
24.90

25.50

35.00
20.90

45.00
40.00

21.00

Fullservice für Wäsche und Textilien

Laundry Butler
St. Jakobstrasse 91
9000 St. Gallen

Tel 071 244 70 50
www.laundrybutler.ch
info@laundrybutler.ch

48h Lieferservice

Bügelservice

Reinigung "Haushaltsart"

Chemische Reinigung

Reparatur & Änderung



Bezeichung

Gebügelt Regulär Weiss Imprägniert

Damenkleider
Damenkleid ungefüttert 20.50 23.00
Damenkleid gefüttert 23.50 25.80
Damenkleid kompliziert 34.00 36.00
Abend- / Cocktailkleid 53.00
Abend- / Cocktailkleid kompliziert 68.00

Jacken
Ski- / Windjacke 22.50 24.50 29.90
Ski- / Windjacke lang 25.50 27.00 31.50
Jackengilet 17.50 18.50 23.50
Jeans- / Cordjacke 17.50 19.00
Jeans- / Cordjacke gefüttert / beides tragbar 25.50 28.00
Jeans- / Cordjacke lang 19.50 21.50
Parka 31.00 33.00
Daunenjacke 35.00 36.00 41.00
Daunengilet 30.50 32.00 36.50

Mantel
Wollmantel 32.50 34.50
Wollmantel 3/4 26.50 29.00
Regenmantel 33.50 39.50
Mantel Cashmere / Mohair 40.00
Daunenmantel 41.00 43.00 47.00

Diverses
Krawatte 12.50 12.50
Schal / Foulard 11.00 12.50
Handschuhe 10.20 12.20 14.00
Mütze 8.20

Underwear
Slip
Büstenhalter 2.20
Body 9.00
Unterleibchen
Sockenpaar
Strümpfe
Unterhosen lang
Taschentuch 0.60

Schlafen
Kissenüberzug 7.50
Duvetüberzug 20.00
Fixleintuch nordisch
Fixleintuch doppelt
Leintuch 20.00
Nachthemd
Pijamajacke und -hose
Morgenmantel

Küche
Küchentuch 2.00
Tischtuch klein 15.50 15.50
Tischtuch gross 20.50 20.50
Serviette 1.80
Küchenschürze 7.50

Bad
Waschlappen / Lavette
Handtuch
Badetuch
Badvorleger
Bademantel

Tumbler-
getrocknet Seide

Preisliste Seite 2

  Sämtliche Kleidungsstücke werden handgebügelt und einzeln kontrolliert  

"Haushaltsart" Chemische Reinigung

65.00

32.00
29.90

45.00

77.00

36.00
38.00

40.00

4.20
15.00
15.00
12.50

5.00
1.90

1.90
1.90

4.00
1.90
1.50

30.00
10.50

13.00 16.00

9.00
15.00

12.50 20.00
15.00 20.00

Stand 1. Januar 2020 - Preise in CHF und inkl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Die Preise gelten nicht für
Kleidungsstücke mit Leder- und Kunstlederanteilen - Diese sowie weitere Artikel und zusätzliche Dienstleistungen auf
Anfrage - Ihre Textilien erhalten Sie innert 48 Stunden zurück - Ausgenommen sind Kleidungsstücke, welche
imprägniert werden sowie Artikel mit Leder- und Kunstlederanteilen. 

10.50 19.80

5.00
15.00

2.50
1.20


	Preisliste LB

