

Laundry Butler St. Jakobstrasse 91 9000 St. Gallen

Tel 071 244 70 50 www.laundrybutler.ch info@laundrybutler.ch



48h Lieferservice



Bügelservice



(60) Reinigung "Haushaltsart"



Chemische Reinigung



Reparatur & Änderung

Preisliste

Die Liefergebühren betragen Fr. 20.00 bei Aufträgen unter Fr. 100.00. Übersteigt der Auftrag Fr.100 ist die Lieferung inklusive.

Bügelservice (Sie waschen - wir bügeln)

Hemden/Blusen		Shirt / Pullover / Refreshment	
Hemd am Bügel	6.90	T-Shirt	5.90
Hemd gefaltet	7.90	Polo-Shirt	6.90
Bluse	10.50	Sweat-Shirt	8.50
Bluse speziell	13.80	Veston nachbügeln (Refreshment)	11.50
Тор	6.50	Hose nachbügeln (Refreshment)	10.50

Reinigung "Haushaltsart" - Chemische Reinigung

Bezeichung	"Haus	"Haushaltsart"		Chemische Reinigung			
	Gebügelt	Tumbler- getrocknet	Regulär	Weiss	Seide	Imprägniert	
Hemden/Blusen			•				
Hemd am Bügel	6.90				13.90		
Hemd gefaltet	7.90				14.90		
Bluse	10.50		13.50		15.80		
Bluse speziell	12.80		15.80		18.80		
Тор	6.90		11.50		13.80		
Shirt / Pullover							
T-Shirt	5.90						
Polo-Shirt	6.90						
Sweat-Shirt	8.80						
Pullover / Wollweste	12.80		15.50	16.00			
Trainer-Oberteil	7.50						
Hosen							
Hose			15.20	16.50	20.50		
Hosenjupe			15.50	17.00	21.00		
Jeanshose	12.00						
Overal			30.50	32.00	36.80		
Leggins		8.50					
Bermudas Bundfalte			10.20	11.00			
Bermudas / Badeshort		5.00					
Trainer-Hose		8.50					
Veston							
Veston / Jackett			18.90	19.50	24.90		
Gilet			14.00	11.50	19.00		
Veston / Jackett lang			19.00	21.50	25.50		
Jackett Cashmere / Mohair			25.50	25.50			
Jackett Leinen			18.80	20.50			
Jupes							
Jupe bis 4 Falten			15.90	16.50	20.90		
Faltenjupe			30.00	32.00	35.00		
Pliséejupe 1/2			32.00	35.00	40.00		
Pliséejupe 1/1			39.00	40.00	45.00		
Jupe Cashmere / Mohair			23.00	23.00			
Hosenjupe			15.50	17.00	21.00		

\Rightarrow Sämtliche Kleidungsstücke werden handgebügelt und einzeln kontrolliert $\mbox{\ensuremath{\Leftarrow}}$

Bezeichung	"Haushaltsart"		Chemische Reinigung				
Dozololiung		Tumbler-		Onemische Kenngung			
	Gebügelt	getrocknet	Regulär	Weiss	Seide	Imprägniert	
Damenkleider		•					
Damenkleid ungefüttert			20.50	23.00	29.90		
Damenkleid gefüttert			23.50	25.80	32.00		
Damenkleid kompliziert			34.00	36.00	45.00		
Abend- / Cocktailkleid			53.00		65.00 77.00		
Abend- / Cocktailkleid kompliziert			68.00		77.00		
Jacken							
Ski- / Windjacke			22.50	24.50		29.90	
Ski- / Windjacke lang			25.50	27.00		31.50	
Jackengilet			17.50	18.50		23.50	
Jeans- / Cordjacke			17.50	19.00			
Jeans- / Cordjacke gefüttert / beides tragbar			25.50	28.00			
Jeans- / Cordjacke lang Parka			19.50 31.00	21.50 33.00	36.00		
Daunenjacke			35.00	36.00	38.00	41.00	
Daunengilet			30.50	32.00	55.00	36.50	
			55.50	02.00		55.50	
Mantel							
Wollmantel			32.50	34.50			
Wollmantel 3/4			26.50	29.00			
Regenmentel			33.50		40.00	39.50	
Mantel Cashmere / Mohair Daunenmantel			40.00	42.00	40.00	47.00	
Daunenmantel			41.00	43.00		47.00	
Diverses							
Krawatte			12.50	12.50	12.50		
Schal / Foulard			11.00	12.50	15.00		
Handschuhe			10.20	12.20	15.00	14.00	
Mütze		4.20	8.20				
Underwear							
Slip		1.90					
Büstenhalter		1.90	2.20				
Body		5.00	9.00				
Unterleibchen		1.90					
Sockenpaar		1.50					
Strümpfe		1.90					
Unterhosen lang Taschentuch	0.00	4.00					
rascheniuch	0.60						
Schlafen							
Kissenüberzug	7.50				10.50		
Duvetüberzug	20.00				30.00		
Fixleintuch nordisch		9.00					
Fixleintuch doppelt		15.00					
Leintuch	20.00	40.00			40.00		
Nachthemd		13.00 15.00			16.00 20.00		
Pijamajacke und -hose Morgenmantel		12.50			20.00		
Küche							
Küchentuch	2.00						
Tischtuch klein	15.50		15.50				
Tischtuch gross	20.50		20.50				
Serviette Küchenschürze	1.80 7.50						
	7.50						
Wasshlannan / Layotta		1 1 20					
Waschlappen / Lavette Handtuch		1.20 2.50					
Badetuch		5.00					
Badvorleger		15.00					
Bademantel		10.50			19.80		

Stand 1. Januar 2020 - Preise in CHF und inkl. MwSt. - Änderungen vorbehalten - Die Preise gelten nicht für Kleidungsstücke mit Leder- und Kunstlederanteilen - Diese sowie weitere Artikel und zusätzliche Dienstleistungen auf Anfrage - Ihre Textilien erhalten Sie innert 48 Stunden zurück - Ausgenommen sind Kleidungsstücke, welche imprägniert werden sowie Artikel mit Leder- und Kunstlederanteilen.